*Jawaban Tuntas Masalah Taqdir*. Jakarta: al-Islahy Press, 1986.

‘Ulwan, Umar ‘Abdullah Nashih. ‘Abqariyyah al-Imam al-Syâfi î fi al-Istidlâl wa al-Ta’sil. *Journal Fiqh*: No. 4, 2007.

Abd al-Ra’ûf Syulmâ, ‘Abd al-Munim, dan Ibrâhîm al-Ibyârî. *Syarh Dîwân Antarah ibn Syaddâd*. Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1400 H / 1980 M, cet.1.

Abd al-Sâtir, Abbâs. *Dîwân al-Nâbighah al-Zûbyânî*. Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1416 H/1996 M, cet. 3.

Abd. Al-Bâqi, Zaedan. *Qawâ‘id al-Bahts al-Ijtimâ‘i*. Kairo: Mathba’ah al-Sa’âdah, 1980 M/1400 H, cet. 3.

Abdullah, Yusrâ Abd al-Fannî. *Dîwân al-Kharnaq Binti Badr Ibn Hifân*. Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1410 H/1990 M.

Abu al-Khasab, Ibrâhîm Ali, dan Ahmad Abd al-Mun’im al-Bahâ’. *Buhhûth fi al-Adab al-Jâhilî*. tp: al-Bayân al-‘Arabî, 1961.

⁵⁹Zaki Edrees, *Kitâb Tabaqât al-Syu‘arâ’ al-‘Arab*, 536.

Abu Bakr Muhammad, Asmâ'. Dîwân 'Urwah ibn al-Ward: Amîr al-Sâ' alîk. Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1412 H/1992 M.

Adonis. *An Introduction to Arabic Poetics: Tfanslated from Arabic by Catherin Cobham.* London: Saqi Books, 2003.

Hasan, Fahd Hajras bin Giyam. *fî Syi'r al-Syâfi 'î al-Jumlah al-Thalbiyyah.* al-Jâmi 'ah al-Syarq al-Ausât>2014.

Hassan Shadly, *Ensiklopedi Umum.* Yogyakarta: Kanisius, 1973.

Haufi, Abd al-Salâm. *Dîwân al-Khansâ,* Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1405 H/1985 M.

Hollingshead, August B. *Four Factor Index Of Social Status.* *Yale Journal Of Sociology* Vol 8 2011.

Huri, Yair. "The Queen Who Serves the Slaves": From Politics to Metapoetics in the Poetry of QâsimHaddâd. *Journal of Arabic Literature,* Vol. 34, No. 3 (2003), pp. 252-279.

Husaini, Adian.

Misbah, Ma'ruf, dkk, *Sejarah Peradaban Islam*, Semarang: Wicaksana, 1994.

Misrawi, Zuhairi. *Mekkah Kota Suci, Kekuasaan, dan Teladan Ibrahim*. Jakarta: Kompas, 2009.

Mohamad Ngafenan, *Kamus Kesusasteraan*. Semarang: Dahara Prize, 1990.

Muhammad Nashiruddin, Mahdi (syarah), *Dîwan al-Ahthal*, Beirut: Dâr al-kutub al-Ilmiyah, 1414 H/ 1994 M.

Muhdar, Yunus Ali dan Bey Arifin. *Sejarah Kesusasteraan Arab*. Surabaya: PT Bina Ilmu, 1983.

Muhdor, Yunus Ali. *Sejarah Kesusasteraan Arab*. Surabaya: PT Bina Ilmu, 1993.

Murad, Musthafa. *Takut Hanya Kepada Allah: 152 Kisah Hikmah Manusia-manusia Shaleh yang Hanya Takut Kepada Allah dan Hari Akhir*. Miqat, 2008.

Mujib, Abdul dan Jusuf Mudzakkir. *Ilmu Pendidikan Islam*. Jakarta: Kencana, 20016.

Murawwah, Muhammad Ridla, *Umru al-Qais; al-Malik al-Dlillîl*, Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1411 H/1990 M.

Mustamar, Marzuki. *Kodifikasi Sastra Arab Periode Klasik Jahil*. Jurusan Bahasa dan Sastra Arab, Fakultas Humaniora dan Budaya, Universitas Negeri Malang.

Mustatafâ, Mujtahid. *Diwân imam syafi’i: al-Imâm al-Faqîh Abu ‘Abdillah Muhammad Ibn Idrîs al-Syafi’î*. Bairût: Hîqûq al-Tab’i Mahfûdah, 1999.